
100 %
24 puntos

AUTORIDAD NACIONAL DE TRASNPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA LIBRE COMPETENCIA
AUTORIDAD DE INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
AGENCIA PANAMÁ-PACÍFICO
AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOMICILIARIO
AUTORIDAD NACIONAL DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS
AUTORIDAD DE LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA
AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMÁ
ALCALDÍA DE PANAMÁ
AUTORIDAD MARÍTIMA DE PANAMÁ
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS DE PANAMÁ
AEROPUERTO INTERNACIONAL DE TOCUMEN, S.A.
AUTORIDAD DE TURISMO DE PANAMÁ
AUTORIDAD PANAMEÑA DE SEGURIDAD DE ALIMENTOS
BANCO NACIONAL DE PANAMÁ
BANCO HIPOTECARIO NACIONAL
BANCO DE DESARROLLO AGROPECUARIO
CAJA DE SEGURO SOCIAL
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CAJA DE AHORROS
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS
DIRECCIÓN GENERAL DEL SISTEMA PENITENCIARIO
dirección general de carrera administrativa
EMPRESA NACIONAL DE AUTOPISTAS S.A.
EMPRESA DE TRANSMICIÓN ELÉCTRICA S.A.
EL METRO DE PANAMÁ
FISCALÍA ENERAL DE CUENTAS
HOSPITAL DEL NIÑO
INSTITUTO DE SEGURO AGROPECUARIO
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO HUMANO
INSTITUTO PANAMEÑO DE HABILITACIÓN ESPECIAL
INSTITUTO DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS NACIONALES
MINISTERIO DE GOBIERNO
MINISTERIO DE SALUD
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
MERCADOS NACIONALES DE LA CADENA DE FRÍO S.A.
MINISTERIO DE EDUCACIÓN
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
ministerio de comercio e industrias
ministerio de ambiente
ministerio de trabajo y desarrollo laboral
MUNICIPIO DE LA CHORRERA
oficina electrificación rural
procuraduría administración
procuraduría general de la nación
secretaría nacional de discapacidad
secretaría nacional de ciencia, tecnología e innovación
superintendencia de seguros y reaseguros
secretaría nacional de energía
servicio nacional de migración
sistema de ahorro y capitalización de pensiones de los servidores públicos
sistema estatal de radio y televisión
sistema nacional de protección civil
senafront
servicio nacional de aeronaval
superintendencia del mercado de valores
superintendencia de bancos
tribunal de cuentas
tribunal electoral
tribunal administrativo de contrataciones públicas
tribunal administrativo tributrario
universidad autónoma de chiriquí
universidad tecnológica de panamá
universidad de panamá
zona franca de barú
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66 
INSTITUCIONES
CUMPLEN AL 100%

MONITOREO DE INSTITUCIONES del estado



www.antai.gob.pa

DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
POR ORDEN DE CALIFICACIÓN

67 al 50 %
16 a 12 puntos

46 al 4 %
11 a 1 puntoS

MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA
INSTITUTO NACIONAL DE CULTURA
AUTORIDAD DEL TRÁNSITO Y TRANSPORTE TERRESTRE
AUTORIDAD NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TIERRAS
CONSEJO NACIONAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN AGROPECUARIA DE PANAMÁ
INSTITUTO PANAMEÑO AUTÓNOMO COOPERATIVO
EMPRESA DE GENERACIÓN ELÉCTRICA S.A.
MUNICIPIO DE DAVID
AUTORIDAD DE PASAPORTES DE PANAMÁ
MUNICIPIO DE PENONOMÉ
MUNICIPIO DE CHITRE
MUNICIPIO DE LAS TABLAS
MUNICIPIO DE SAN MIGUELITO
MUNICIPIO DE COLÓN

puntos porcentaje

puntos porcentaje

11
11
9
8
8
8
8
8
8
7
5
3
3
2
1

46
46
38
33
33
33
33
33
33
29
21
13
13
8
4

puntos porcentaje

112 Instituciones monitoreadas

5 
INSTITUCIONES
NO CUMPLEN

puntos porcentaje

96 al 71  %
23 a 17 puntos

UNIVERSIDAD MARÍTIMA INTERNACIONAL DE PANAMÁ
AUTORIDAD DE AERONÁUTICA CIVIL
BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS
INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER
UNIVERSIDAD ESPECIALIZADA DE LAS AMÉRICAS
AUTORIDAD DE LOS RECURSOS ACUÁTICOS DE PANAMÁ
ASAMBLEA NACIONAL DE PANAMÁ
POLICÍA NACIONAL
MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS
INSTITUTO CONMEMORATIVO GORGAS
INSTITUTO PARA LA FORMACIÓN Y APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HUMANOS
INSTITUTO ONCOLÓGICO NACIONAL
REGISTRO PÚBLICO DE PANAMÁ
MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA
ÓRGANO JUDICIAL
INSTITUTO DE MERCADEO AGROPECUARIO
MINISTERIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO
INSTITUTO PANAMEÑO DE DEPORTES-PANDEPORTES

23
23
22
22
22
22
21
21
21
20
20
20
19
19
18
18
18
18
17
17

96
96
92
92
92
92
88
88
88
83
83
83
79
79
75
75
75
75
71
71

FISCALÍA GENERAL ELECTORAL
LOTERÍA NACIONAL DE BENEFICIENCIA
HOSPITAL SANTO TOMÁS
ZONA LIBRE DE COLÓN
SECRETARÍA NACIONAL DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA
DEFENSORÍA DEL PUEBLO

16
16
15
13
13
12

67
67
63
54
54
50

0 %
0 puntoS

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

MUNICIPIO DE LOS SANTOS
MUNICIPIO DE SANTIAGO
DIRECCIÓN DE ASISTENCIA SOCIAL (DAS)
MUNICIPIO DE LA PALMA
MUNICIPIO DE CHANGUINOLA


